[image: image1.png]

СОВЕТ ВЛАДИМИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ
5 октября 2023 года                                  № 187/61                                  ст-ца Владимирская
О внесении изменений в решение Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района от 22 декабря 2015 года № 77/21

«О муниципальной службе во Владимирском сельском поселении Лабинского района»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с требованиями Федерального закона от 2 марта 2007 года                            № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Владимирского сельского поселения Лабинского района, Совет Владимирского сельского поселения Лабинского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района от 22 декабря 2015 года № 77/21 «О муниципальной службе во Владимирском сельском поселении Лабинского района» следующие изменения:

1) в Приложение № 1 к решению «Положение о муниципальной службе во Владимирском сельском поселении Лабинского района» (далее - Положение) внести следующие изменения:

а) пункт 1 статьи 9 Положения к решению дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) приобретения им статуса иностранного агента.»;
б) пункт 1 статьи 23 Положения изложить в следующей редакции:

«1. Помимо оснований для расторжения трудового договора, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации, трудовой договор с муниципальным служащим может быть также расторгнут по инициативе представителя нанимателя (работодателя) в случае:

1) достижения предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы;

2) несоблюдения ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой и установленных статьями 13, 14, 14.1 и 15 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации";

3) применения административного наказания в виде дисквалификации.

4) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.»;
в) часть 5 статьи 25 Положения изложить в следующей редакции:
«5. Продолжительность предоставляемого муниципальным служащим ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет составляет:

1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет - 1 календарный день;

2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 5 календарных дней;

3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 7 календарных дней;

4) при стаже муниципальной службы свыше 15 лет - 10 календарных дней.»;
г) дополнить статью 25 Положения частью 5.1 в следующей редакции:

«5.1. Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня.»;

2) В Приложение № 2 к решению «Реестр должностей муниципальной службы во Владимирском сельском поселении Лабинского района» (далее - Реестр) внести следующие изменения:
а) в статье 2 Реестра после слов «глава администрации» добавить слова «заместитель главы администрации;»;
б) статью 3 Реестра изложить в следующей редакции:

«Статья 3. Главные должности муниципальной службы

Устанавливаются следующие главные должности муниципальной службы:
глава администрации;
заместитель главы администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района.»
2. Начальнику общего отдела администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района (Зениной О.С.) обеспечить обнародование и размещение настоящего решения на официальном сайте администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов, законности, правопорядка, оборонной работы и казачества (Мололкина Н.В.).
4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Владимирского сельского поселения

Лабинского района

             Е.Н. Дмитрюкова
Исполняющий обязанности председателя
Совета Владимирского сельского поселения

Лабинского района

      И.В. Гунзирева